
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2005-11-09 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 85-3109, i. k. 1042055ISAK000VA-98 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2003 M. VASARIO 27 D. ĮSAKYMO NR. V-58 

„DĖL METINIŲ PELNO MOKESČIO DEKLARACIJŲ FORMŲ IR JŲ UŽPILDYMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ IR 2003 M. GEGUŽĖS 9 D. ĮSAKYMO NR. V-144 „DĖL 

VEIKLĄ PER NUOLATINĘ BUVEINĘ LIETUVOJE VYKDANČIO UŽSIENIO VIENETO 

METINĖS PELNO MOKESČIO DEKLARACIJOS FORMOS IR JOS UŽPILDYMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2004 m. gegužės 19 d. Nr. VA-98 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo (Žin., 2001, Nr. 110-3992; 

2004, Nr. 25-748) 50 straipsniu, Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (Žin., 

2004, Nr. 63-2243), Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 

1997, Nr. 87-2212; 2001, Nr. 85-2991; 2002, Nr. 20-786), 18.11 punktu ir siekdama suteikti 

galimybę mokesčių mokėtojams deklaracijas teikti elektroniniu būdu bei užtikrinti duomenų 

apdorojimą: 

1. P a k e i č i u:  

1.1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– VMI prie FM) viršininko 2003 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. V-58 „Dėl Metinių pelno mokesčio 

deklaracijų formų ir jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 24-1005; 2003, Nr. 90- 

4097) patvirtintas: 

1.1.1. Metinės pelno mokesčio deklaracijos FR0475 formą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

1.1.2. Metinės pelno mokesčio deklaracijos FR0475A formą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

1.1.3. Metinės pelno mokesčio deklaracijos FR0475 formos ir FR0475A formos priedus ir 

juos išdėstau nauja redakcija (pridedama): 

1.1.3.1. FR0475B priedą – vertybinių popierių ir išvestinių finansinių priemonių perleidimo 

deklaraciją (toliau – FR0475B priedas); 

1.1.3.2. FR0475C priedą – užsienio valstybėse gautų ir/ar uždirbtų pajamų bei tose 

valstybėse nuo tų pajamų sumokėto pelno (ar jam tapataus) mokesčio, atskaityto iš mokestinio 

laikotarpio pelno mokesčio, deklaraciją (toliau – FR0475C priedas); 

1.1.3.3. FR0475D priedą – atskaitytų nuostolių deklaraciją (toliau – FR0475D priedas); 

1.1.3.4. FR0475E priedą – grynųjų dividendų ir pelno mokesčio, išskaičiuoto iš Lietuvos 

vienetams išmokėtų dividendų, užskaitymo bei Lietuvos ir užsienio vienetams išmokėtų 

neapmokestinamų dividendų deklaraciją (toliau – FR0475E priedas). 

1.1.4. Metinės pelno mokesčio deklaracijos FR0475 formos ir FR0475A formos bei jų 

priedų užpildymo taisykles (toliau – I taisyklės): 

1.1.4.1. Išdėstau I taisyklių 9 punktą taip: 

„9. Vienetas AVMI turi pateikti tinkamai užpildytas spaustuvėje išspausdintas Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) 

nustatytos FR0475 formos ir FR0475A formos deklaracijas ir jų priedus arba kokybiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E5FB3C71AB1F


 

 

nepadidintas ir nesumažintas šių deklaracijų abiejų pusių kopijas ant balto popieriaus, arba VMI 

prie FM interneto svetainėje (www. vmi. lt) skelbiamas FR0475 formos ir FR0475A formos 

deklaracijas ir jų priedus, arba VMI prie FM nustatyta tvarka minėtas deklaracijas pateikti 

elektroniniu būdu“. 

1.1.4.2. Išdėstau I taisyklių 10.8 punktą taip: 

„10.8. kompiuteriu išspausdintų deklaracijų formose turi išlikti nustatytos deklaracijų formų 

proporcijos (atstumai tarp formose esančių specialių žymų bei atstumai tarp specialių žymų ir 

pildomų laukų)“. 

1.1.4.3. Išdėstau I taisyklių 11 punktą taip: 

„11. Deklaracijas turi pasirašyti jas pateikusio vieneto vadovas ir vyriausiasis buhalteris 

(buhalteris). Jei vienetas yra neribotos civilinės atsakomybės ir neturi vyr. buhalterio (buhalterio) 

pareigybės, pasirašyti deklaracijas turi vieneto savininkas. 

Jei vienetas neturi vyr. buhalterio (buhalterio) pareigybės ir pagal sutartį jam apskaitos 

paslaugas teikia bei deklaracijas rengia kitas vienetas, tai deklaracijas vietoj vyr. buhalterio 

(buhalterio) turi pasirašyti (jei taip nustatyta sutartyje) vieneto įgaliotas asmuo ir nurodyti savo 

vardą, pavardę, pareigas bei apskaitos paslaugas teikiančio vieneto pavadinimą“; 

1.1.4.4. Išdėstau I taisyklių 14.1 punktą taip: 

„14.1. 1 eilutėje (kiekviename deklaracijos puslapyje) turi būti įrašomas mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas)“. 

1.1.4.5. Išdėstau I taisyklių 16 punktą taip: 

„16. Po deklaracijos pavadinimu 8 eilutės atitinkamose vietose turi būti nurodoma 

deklaracijos pildymo data ir deklaracijos registracijos numeris (vieneto išsiunčiamų dokumentų 

registracijos eilės numeris) pagal vieneto nusistatytą dokumentų registravimo tvarką“.  

1.1.4.6. Išdėstau I taisyklių 17 punkto pirmą pastraipą taip: 

„17. Deklaracijos 9 eilutėje turi būti nurodomas vieneto mokestinio laikotarpio, kurio pelno 

mokestis deklaruojamas, pradžios ir pabaigos datos“. 

1.1.4.7. Išdėstau I taisyklių 18 punktą taip: 

„18. Deklaracijos 10 eilutės langelyje „Pirminė“ arba „Patikslinta“ „X“ ženklas turi būti 

įrašomas atsižvelgiant į tai, kokia deklaracija (pirminė ar patikslinta) teikiama. Pirmą kartą 

teikiamos deklaracijos abiejuose lapuose ir visuose prie deklaracijos pridedamuose prieduose 

(FR0475B, FR0475C, FR0475D, FR0475E, pažymėtuose deklaracijos I dalies 20 eilutėje) „X“ 

ženklu pažymimas 10 eilutės langelis „Pirminė“. 

Deklaraciją pateikiantis vienetas, norėdamas patikslinti kai kuriuos jau pateiktos 

deklaracijos duomenis, turi pateikti patikslintą deklaraciją. Apie tai, kad deklaracija yra patikslinta, 

abiejuose deklaracijos lapuose „X“ ženklu turi būti pažymimas deklaracijos 10 eilutės langelis 

„Patikslinta“. Jeigu teikiant pirminę deklaraciją buvo pridėti deklaracijos I dalies 20 eilutėje 

pažymėtini FR0475B, FR0475C, FR0475D, FR0475E priedai, tai, teikiant patikslintą deklaraciją, 

pridedami visi minėti priedai, neatsižvelgiant į tai, kad juose pateikti duomenys nėra tikslinami. 

Pateikiamoje patikslintoje deklaracijoje „X“ ženklu turi būti pažymimas deklaracijos ir visų minėtų 

priedų (nesvarbu, ar tikslinama tik deklaracija, netikslinant prieduose nurodytų duomenų, ar 

tikslinami ne visų priedų duomenys) 10 eilutės „Patikslinta“ langelis“. 

1.1.4.8. Išdėstau I taisyklių 58.1 punktą taip: 

„58.1. 1 eilutėje (kiekviename deklaracijos puslapyje) turi būti įrašomas mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas)“. 

1.1.4.9. Išdėstau I taisyklių 60 punktą taip: 

„60. Po deklaracijos pavadinimu 8 eilutės atitinkamose vietose turi būti nurodoma 

deklaracijos pildymo data ir deklaracijos registracijos numeris (vieneto išsiunčiamų dokumentų 

registracijos eilės numeris)“. 

1.1.4.10. Išdėstau I taisyklių 61 punkto pirmą pastraipą taip: 

„61. Deklaracijos 9 eilutėje turi būti nurodomas vieneto mokestinio laikotarpio, kurio pelno 

mokestis deklaruojamas, pradžios ir pabaigos datos“. 

1.1.4.11. Išdėstau I taisyklių 62 punktą taip: 



 

 

„62. Deklaracijos 10 eilutės langelyje „Pirminė“ arba „Patikslinta“ „X“ ženklas turi būti 

įrašomas atsižvelgiant į tai, kokia deklaracija (pirminė ar patikslinta) teikiama. Pirmą kartą 

teikiamos deklaracijos abiejuose lapuose ir visuose prie deklaracijos pridedamuose prieduose 

(FR0475B, FR0475C, FR0475D, FR0475E, pažymėtuose deklaracijos I dalies 20 eilutėje) „X“ 

ženklu turi būti pažymimas 10 eilutės langelis „Pirminė“. 

Deklaraciją pateikiantis vienetas, norėdamas patikslinti kai kuriuos jau pateiktos 

deklaracijos rodiklius, turi pateikti patikslintą deklaraciją. Apie tai, kad deklaracija yra patikslinta, 

abiejuose deklaracijos lapuose „X“ ženklu turi būti pažymimas deklaracijos 10 eilutės langelis 

„Patikslinta“. Jeigu prie teikiamos pirminės deklaracijos buvo pridėti deklaracijos I dalies 20 

eilutėje pažymėtini FR0475B, FR0475C, FR0475D, FR0475E priedai, tai prie teikiamos 

patikslintos deklaracijos pridedami visi minėti priedai, neatsižvelgiant į tai, kad juose pateikti 

duomenys nėra tikslinami. Patikslintoje deklaracijoje „X“ ženklu turi būti pažymėtas deklaracijos ir 

visų minėtų priedų (nesvarbu, ar tikslinama tik deklaracija, netikslinant prieduose nurodytų 

duomenų, ar tikslinami ne visų priedų duomenys) 10 eilutės „Patikslinta“ langelis“. 

1.1.4.12. Išdėstau I taisyklių 104 punktą taip: 

„104. FR0475B priedo 8 eilutės atitinkamose vietose turi būti įrašoma šio priedo pildymo 

data ir deklaracijos registracijos numeris (vieneto išsiunčiamų dokumentų registracijos eilės 

numeris), kurie turi sutapti su FR0475 formos arba FR0475A formos 8 eilutėje įrašytais 

duomenimis“. 

1.1.4.13. Išdėstau I taisyklių 106 punktą taip: 

„106. Pateikiant FR0475B priedą pirmą kartą (kartu su pirmine deklaracija), „X“ ženklu turi 

būti pažymimas 10 eilutės langelis „Pirminė“. Teikiant patikslintą deklaraciją, „X“ ženklu turi būti 

pažymimas pridedamo FR0475B priedo 10 eilutės langelis „Patikslinta“, nesvarbu, ar tikslinami, ar 

netikslinami šio priedo pirminiai duomenys“. 

1.1.4.14. Išdėstau I taisyklių 115.2 punktą taip: 

„115.2. 8 eilutės atitinkamose vietose turi būti įrašoma šio priedo pildymo data ir 

deklaracijos registracijos numeris (vieneto išsiunčiamų dokumentų registracijos eilės numeris), 

kurie turi sutapti su metinės pelno mokesčio deklaracijos FR0475 formos arba FR0475A formos 8 

eilutėje įrašytais atitinkamais duomenimis“. 

1.1.4.15. Išdėstau I taisyklių 115.4 punktą taip: 

„115.4. FR0475C priedo 1, 8 ir 9 eilutėse nurodytini duomenys (mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas), deklaracijos pildymo data, registracijos numeris ir mokestinis 

laikotarpis) pakartotinai turi būti įrašomi šio priedo II ir III dalių lapų bei I, II ir III dalių papildomų 

lapų atitinkamai pažymėtose eilutėse“. 

1.1.4.16. Išdėstau I taisyklių 115.5 punktą taip: 

„115.5. Pateikiant FR0475C priedą pirmą kartą (kartu su pirmine deklaracija), „X“ ženklu 

turi būti pažymimas visų šio priedo lapų 10 eilutės langelis „Pirminė“. Teikiant patikslintą 

deklaraciją, „X“ ženklu turi būti pažymimas visų pridedamo FR0475C priedo lapų 10 eilutės 

langelis „Patikslinta“, nesvarbu, ar tikslinami, ar netikslinami šio priedo pirminiai duomenys. Jei 

FR0475C priedo duomenys tikslinami, tai patikslintajame FR0475C priede ir jo papildomuose 

lapuose pateikiami visi (t. y. ne vien tik tikslinami) šiame priede nurodytini duomenys“.  

1.1.4.17. Išdėstau I taisyklių 156 punktą taip: 

„156. FR0475D priedo abiejose pusėse 1 eilutėje turi būti įrašomas mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas)“. 

1.1.4.18. Išdėstau I taisyklių 157 punktą taip: 

„157. FR0475D priedo 8 eilutės atitinkamose vietose turi būti įrašoma šio priedo pildymo 

data ir deklaracijos registracijos numeris (vieneto išsiunčiamų dokumentų registracijos eilės 

numeris), kurie turi sutapti su metinės pelno mokesčio deklaracijos FR0475 formos arba FR0475A 

formos 8 eilutėje įrašytais atitinkamais duomenimis“. 

1.1.4.19. Išdėstau I taisyklių 159 punktą taip: 

„159. Pateikiant FR0475D priedą pirmą kartą (kartu su pirmine deklaracija), „X“ ženklu turi 

būti pažymimas 10 eilutės langelis „Pirminė“. Teikiant patikslintą deklaraciją „X“ ženklu turi būti 



 

 

pažymimas pridedamo FR0475D priedo 10 eilutės langelis „Patikslinta“, nesvarbu, ar tikslinami, ar 

netikslinami šio priedo pirminiai duomenys“. 

1.1.4.20. Išdėstau I taisyklių 177 punktą taip: 

„177. FR0475E priedo 1 eilutėje (abiejuose pusėse ir papildomame lape) turi būti įrašomas 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“. 

1.1.4.21. Išdėstau I taisyklių 178 punktą taip: 

„178. FR0475E priedo 8 eilutės atitinkamose vietose turi būti įrašoma šio priedo pildymo 

data ir deklaracijos registracijos numeris (vieneto nustatyta tvarka išsiunčiamų dokumentų 

registracijos eilės numeris), kurie turi sutapti su metinės pelno mokesčio deklaracijos FR0475 

formos arba FR0475A formos 8 eilutėje įrašytais atitinkamais duomenimis“.  

1.1.4.22. Išdėstau I taisyklių 180 punktą taip: 

„180. FR0475E priedo 1, 8 ir 9 eilutėse nurodytini duomenys (mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris (kodas), deklaracijos pildymo data, registracijos numeris ir mokestinis 

laikotarpis) taip pat turi būti įrašomi šio priedo V dalies papildomų lapų atitinkamai pažymėtose 

eilutėse“. 

1.1.4.23. Išdėstau I taisyklių 181 punktą taip: 

„181. Pateikiant FR0475E priedą pirmą kartą (kartu su pirmine deklaracija), „X“ ženklu turi 

būti pažymimas šio priedo ir jo V dalies papildomų lapų (jei juos reikia užpildyti) 10 eilutės 

langelis „Pirminė“. Teikiant patikslintą deklaraciją, „X“ ženklu turi būti pažymimas pridedamo 

FR0475E priedo ir jo V dalies papildomų lapų 10 eilutės langelis „Patikslinta“, nesvarbu, ar 

tikslinami, ar netikslinami šio priedo pirminiai duomenys. Jei FR0475E priedo duomenys 

tikslinami, tai patikslintajame FR0475E priede ir jo V dalies papildomuose lapuose turi būti 

pateikiami visi (t. y. ne vien tik tikslinami) šiame priede (ir papildomuose lapuose) nurodytini 

duomenys“. 

1.1.4.24. Išdėstau I taisyklių 182 punktą taip: 

„182. Kai įrašytini duomenys netelpa į vieną FR0475E priedo V dalies papildomą lapą, turi 

būti pildoma tiek papildomų lapų, kiek reikia“. 

1.1.4.25. Išdėstau I taisyklių 194.3 punktą taip: 

„194.3. C skiltyje – balsus suteikiančių akcijų (dalių, pajų) dalis (procentais) 

neapmokestinamus dividendus išmokėjusiame vienete“. 

1.1.4.26. Išdėstau I taisyklių 196 punktą taip: 

„196. FR0475E priedo V dalyje turi būti nurodoma per mokestinį laikotarpį užsienio 

vienetams išmokėta PMĮ 34 str. 2 dalyje nustatyta tvarka neapmokestinamų dividendų bendra suma. 

Kiekvieno užsienio vieneto, kuriam buvo išmokėti neapmokestinami dividendai, duomenys turi būti 

nurodomi FR0475E priedo V dalies papildomuose lapuose. FR0475E priedo V dalis pildoma 

užpildžius FR0475E priedo V dalies papildomus lapus. 

FR0475E priedo V dalies 41 eilutėje turi būti įrašoma užsienio vienetams išmokėtų 

dividendų suma, apskaičiuota sudėjus visų šios dalies papildomų lapų 40 eilutėje įrašytas sumas“. 

1.1.4.27. Išdėstau I taisyklių 197 punktą taip: 

„197. FR0475E priedo V dalies papildomų lapų skaičius turi būti įrašomas 42 eilutėje“. 

1.1.4.28. išdėstau I taisyklių 198 punktą taip: 

„198. FR0475E priedo V dalies papildomas lapas turi būti užpildomas taip: 

198.1. 33 eilutėje turi būti nurodomas užsienio vieneto, kuriam išmokėti neapmokestinami 

dividendai, identifikacinis numeris (kodas) arba analogiškas numeris, vienetui suteiktas toje 

valstybėje, kurioje jis įsteigtas; 

198.2. 34 eilutėje – užsienio vieneto pavadinimas; 

198.3. 35 eilutėje – „Valstybės kodas“ (nustatomas pagal FR0475E priede pateiktą valstybių 

kodų sąrašą); 

198.4. 36 eilutėje – užsienio vieneto įregistravimo užsienio valstybėje vieta: valstybė ir 

adresas; 

198.5. FR0475E priedo 37 eilutėje – užsienio vieneto valdoma balsus suteikiančių akcijų 

(dalių, pajų) dalis (procentais) neapmokestinamus dividendus išmokėjusiame Lietuvos vienete; 



 

 

198.6. 38 eilutėje – dividendų išmokėjimo data (metai, mėnuo, diena); 

198.7. 39 eilutėje – išmokėta dividendų suma; 

198.8. 40 eilutėje – bendra užsienio vienetams išmokėta pagal PMĮ 34 str. 2 dalies nuostatas 

neapmokestinamų dividendų suma (sudedamos lapo 39 eilutėse įrašytos sumos); 

198.9. 43 eilutėje – priedo papildomo lapo numeris“. 

1.1.4.29. Pripažįstu netekusiais galios I taisyklių 199–206 punktus, o 207–208 punktus 

atitinkamai laikau 199–200 punktais. 

1.2. VMI prie FM viršininko 2003 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. V-144 „Dėl Veiklą per 

nuolatinę buveinę Lietuvoje vykdančio užsienio vieneto metinės pelno mokesčio deklaracijos 

formos ir jos užpildymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 47-2094) patvirtintas: 

1.2.1. Veiklą per nuolatinę buveinę Lietuvoje vykdančio užsienio vieneto metinės pelno 

mokesčio deklaracijos FR0475U formą (toliau – FR0475U forma) ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

1.2.2. Veiklą per nuolatinę buveinę Lietuvoje vykdančio užsienio vieneto metinės pelno  

mokesčio deklaracijos formos ir jos užpildymo taisykles (toliau – II taisyklės): 

1.2.2.1. Išdėstau II taisyklių 12 punktą taip: 

„12. Užsienio vienetas AVMI turi pateikti tinkamai užpildytas spaustuvėje išspausdintas 

VMI prie FM nustatytos formos deklaracijas. Užsienio vienetas taip pat gali teikti užpildytą VMI 

prie FM interneto svetainėje (www. vmi. lt) paskelbtą deklaraciją. Deklaracijos gali būti 

pateikiamos elektroniniu būdu VMI prie FM nustatyta tvarka. Deklaracijos turi būti pildomos 

laikantis tokių taisyklių:“. 

1.2.2.2. Išdėstau II taisyklių 12.9 punktą taip: 

„12.9. Deklaraciją turi pasirašyti užsienio vieneto atsakingas asmuo (vieneto prezidentas, 

viceprezidentas, direktorius, vyriausiasis buhalteris (buhalteris) ar kitas atitinkamus įgaliojimus 

turintis asmuo) ir nurodyti pareigas, vardą, pavardę. 

Jei pagal sutartį apskaitą tvarko ir deklaracijas rengia kitas vienetas, kuriam suteikta teisė 

mokesčių administratoriui teikti paaiškinimus deklaracijų duomenų klausimais, tai deklaracijos 

atitinkamai pažymėtose vietose turi būti nurodomi rengėjo rekvizitai (pavadinimas, identifikacinis 

numeris (kodas), buveinės adresas ir telekomunikacijų rekvizitai). Deklaraciją turi pasirašyti 

deklaraciją parengęs atsakingas asmuo ir nurodyti savo vardą, pavardę“. 

1.2.2.3. Išdėstau II taisyklių 16 punktą taip: 

„16. Deklaracijos 4 eilutės langelyje turi būti nurodomas deklaracijos tipas (pirminė arba 

patikslinta). Pirmą kartą pateikiamos deklaracijos visuose lapuose „X“ ženklu turi būti pažymimas 4  

eilutės langelis „Pirminė“. Jeigu prie deklaracijos pridedami FR0475B ir/ar FR0475D priedai, tai 

analogiškai turi būti pažymimas šių priedų 10 eilutės langelis „Pirminė“. 

Deklaraciją pateikiantis užsienio vienetas, norėdamas patikslinti kai kuriuos jau pateiktos 

deklaracijos rodiklius, turi pateikti patikslintą deklaraciją. Apie tai, kad deklaracija yra patikslinta, 

visų jos lapų 4 eilutės langelis „Patikslinta“ turi būti pažymimas „X“ ženklu. 

Jeigu prie teikiamos pirminės deklaracijos buvo pridėti deklaracijos III dalies 37 eilutėje 

pažymėti FR0475B ir/ar FR0475D priedai, tai prie teikiamos patikslintos deklaracijos turi būti 

pridedami visi minėti priedai, neatsižvelgiant į tai, kad juose pateikti duomenys nėra tikslinami. 

Patikslintoje deklaracijoje „X“ ženklu turi būti pažymimas deklaracijos 4 eilutės langelis 

„Patikslinta“ ir visų minėtų priedų (nesvarbu, ar tikslinama tik deklaracija, netikslinant prieduose 

nurodytų duomenų, ar tikslinami ne visų priedų duomenys) 10 eilutės langelis „Patikslinta“.  

Patikslintoje deklaracijoje ir jos prieduose turi būti pateikiami visi (t. y. ne vien tik 

tikslinami) deklaracijos formoje nurodytini duomenys“. 

1.2.2.4. Išdėstau II taisyklių 17 punktą taip: 

„17. Deklaracijos 1–3 eilutėse įrašomi duomenys (mokesčių mokėtojo identifikacinis 

numeris (kodas), pildymo data ir mokestinis laikotarpis) turi būti atitinkamai pakartojami visų 

deklaracijos lapų 1–3 eilutėse ir FR075B bei FR0475D priedų (jei jie turi būti užpildyti) 1, 8 ir 9 

eilutėse“. 

1.2.2.5. Išdėstau II taisyklių 47.3 punktą taip: 



 

 

„47.3. 4 eilutėje turi būti įrašoma sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos bendra suma 

(su minuso (-) ženklu)“. 

1.2.2.6. Išdėstau II taisyklių 47.5 punktą taip: 

„47.5. 11 eilutėje turi būti įrašoma sukaupta ilgalaikio materialiojo turto, nurodyto lentelės 

7, 8 ir 10 eilutėse, bendra nusidėvėjimo suma (su minuso (-) ženklu)“. 

2. Į s a k a u: 

2.1. VMI prie FM Duomenų valdymo skyriui naujos redakcijos metinės pelno mokesčio 

deklaracijos FR0475 formą ir FR0475A formą, jų FR0475B, FR0475C, FR0475D, FR0475E 

priedus bei FR0475U formą įtraukti į Dokumentų formų registrą. 

2.2. VMI prie FM Informacinių sistemų plėtros skyriui užtikrinti, kad laiku būtų parengta 

programinė įranga naujos redakcijos metinės pelno mokesčio deklaracijos FR0475 formoje ir 

FR0475A formoje, jų FR0475B, FR0475C, FR0475D, FR0475E prieduose bei FR0475U formoje 

pateikiamiems duomenims apdoroti (programinės įrangos parengimo terminą suderinti su viršininko 

pavaduotoja Birute Černiuviene). 

2.3. VMI prie FM Bendrųjų reikalų departamento Sistemos aptarnavimo ir dokumentų 

tvarkymo skyriui organizuoti metinės pelno mokesčio deklaracijos FR0475 formos ir FR0475A 

formos ir jų FR0475B, FR0475C, FR0475D, FR0475E priedų bei FR0475U formos blankų 

pagaminimą ir jais aprūpinti visas apskričių valstybinių mokesčių inspekcijas (toliau – AVMI). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-75, 2005-10-29, Žin., 2005, Nr. 132-4780 (2005-11-08), i. k. 1052055ISAK000VA-75 

 

2.4. AVMI kontroliuoti, kad mokesčių mokėtojai naudotų naujos redakcijos metinės pelno 

mokesčio deklaracijos FR0475 formą ir FR0475A formą, jų FR0475B, FR0475C, FR0475D, 

FR0475E priedus bei FR0475U formą ir vadovautųsi šiuo įsakymu patvirtintomis taisyklėmis. 

2.5. AVMI užtikrinti, kad mokesčių mokėtojai, tikslindami anksčiau pateiktas deklaracijas ir 

jų priedus, nuo 2004 m. liepos 1 d. naudotų šiuo įsakymu patvirtintas deklaracijų formas ir jų 

priedus. 

2.6. VMI prie FM viršininko pavaduotojams šio įsakymo vykdymą kontroliuoti pagal 

kuruojamus klausimus. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2004 m. liepos 1 dienos. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E1FA2073AFF


 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
  



 

 

Valstybių kodai     

     

AZ Azerbaidžanas JP Japonija PT Portugalija 

AM Armėnija GB D. Britanija US JAV 

IE Airija CA Kanada FR Prancūzija 

AT Austrija KZ Kazachstanas RO Rumunija 

AU Australija CN Kinija RU Rusija 

BY Baltarusija CY Kipras SG Singapūras 

BE Belgija KR Pietų Korėja SK Slovakija 

CZ Čekija HR Kroatija SI Slovėnija 

DK Danija LT Lietuva Fl Suomija 

EE Estija LV Latvija SE Švedija 

GR Graikija PL Lenkija CH Šveicarija 

GE Gruzija LU Liuksemburgas TR Turkija 

IN Indija MT Malta UA Ukraina 

IS Islandija MD Moldova UZ Uzbekistanas 

ES Ispanija NO Norvegija HU Vengrija 

IT Italija NL Nyderlandai DE Vokietija 

IL Izraelis ZA PAR XX Kitos valstybės 

 

Pajamų rūšių kodai     

1 Apmokestinami dividendai    

2 Neapmokestinami dividendai (PMĮ12 str. 5 p. 35 str. 2 d.)  

3 Neapmokestinami dividendai, gauti iš kontroliuojamųjų užsienio vienetų 

4 Iš neribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų gautas pelnas ar jo dalis 

5 Palūkanos 

6 Nekilnojamojo turto perleidimo pajamos   

7 Vertybinių popierių perleidimo pajamos   

8 Autorinis atlyginimas, įskaitant atlyginimą už suteiktas gretutines teises bei perleidžiamas 

kompiuterių programas, taip pat kompensacijos už pažeistas autorių arba gretutines teises, 

atlyginimą, gautą už perduotas ar pagal licencinę sutartį suteiktas teises, bei atlyginimą už „know-

how“ 

9 Kitos pajamos. 

Paslaugų suteikimo pajamos, iš jų:   

10 Turto nuomos pajamos;     

11 Tarpininkavimo (komisiniai);    

12 Konsultavimo;     

13 Valdymo;     

14 Transporto;     

15 Rinkotyros;     

16 Kitos paslaugos.     

 



 

 

 
 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-75, 2005-10-29, Žin., 2005, Nr. 132-4780 (2005-11-08), i. k. 1052055ISAK000VA-75 
Dėl kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko įsakymų 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0E1FA2073AFF

